[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 80
от 27 июня 2016 года                                                                                      с.Тамбовка

Об утверждении Плана нормотворческой

деятельности Администрации Ивановского
сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым на 2-е полугодие 2016 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение, в целях организации надлежащей работы по разработке и принятию нормативно-правовых актов органами местного самоуправления Ивановского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2-е полугодие 2016 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на Информационном стенде в административном здании администрации Ивановского сельского поселения по адресу: с. Тамбовка, ул. Школьная, 3-а 27 июня 2016 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель
Ивановского сельского совета -
Глава администрации

Ивановского сельского поселения                                                              М.В.Каличина
УТВЕРЖДЕН
                                                                                                  постановлением администрации

                                                                                                Ивановского сельского поселения
Нижнегорского района Республики Крым

                                                                                                   от 27июня 2016 г. № 80
ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

НА 2-е ПОЛУГОДИЕ 2016 ГОДА

	№ п/п
	Наименование нормативно-правового акта
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Об установлении учетной нормы площади жилого помещения и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	2
	Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадёжной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	3
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 1 полугодие 2016 года
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	4
	О создании общественного совета при администрации Ивановского сельского поселения для проведения обсуждения

в целях общественного контроля проектов правовых актов в сфере нормирования закупок товаров, работ, услуг
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	5
	Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд

Ивановского сельского поселения, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	6
	Об утверждении Порядка ведения реестра закупок,  осуществленных  без заключения муниципальных контрактов
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	7
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Ивановского сельского поселения
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	июль 2016г.

	8
	Об определении на территории Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым мест,  нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психологическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	Август 2016 г.

	9
	О создании комиссии по содействию

занятости населения в Ивановском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	Август 2016 г.

	10
	Об утверждении порядка организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в муниципальные учреждения Ивановского сельского поселения Нижнегорского района

Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	Август 2016 г.

	11
	Об определении перечня оплачиваемых

социально-значимых общественных работ и порядке организации их проведения в Ивановском сельском поселении Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	Август 2016 г.

	12
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений» на территории Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2016-2018 годы
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	Август 2016 г.

	13
	Об утверждении Порядка формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования Ивановское  сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	сентябрь 2016г.

	14
	О создании комиссии по поступлению и выбытию активов Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	сентябрь 2016г.

	15
	Об утверждении Положения о создании условий для развития туризма на территории Ивановского  сельского поселения
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	октябрь 2016г.

	16
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за 9 месяцев 2016 года
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	октябрь 2016г.

	17
	Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Ивановского сельского поселения муниципальной услуги «Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем»
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	октябрь 2016г.

	18
	Об утверждении Положения о развитии

малого и среднего предпринимательства, крестьянских (фермерских) хозяйств на территории Ивановского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	ноябрь 2016г.

	19
	Об утверждении Программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	 ноябрь 2016г.

	20
	Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности муниципального

образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района

Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	 ноябрь 2016г.

	21
	Об определении мест и установлении

границ территорий, непосредственно

прилегающих к объектам, на которых

проведение публичных мероприятий

запрещается
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	декабрь 2016г.

	22
	О Порядке присвоения классных чинов муниципальной службы муниципальным служащим администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	 декабрь 2016г.

	23
	Об утверждении муниципальной целевой программы «По охране земель на территории Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2016-2018 годы»
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	декабрь 2016г.

	24
	Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции в Ивановском сельском поселении на 2016-2018 годы».
	Администрация Ивановского сельского поселения
	декабрь 2016г.

	25
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты администрации Ивановского сельского поселения
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	В течение 2-го полугодия 2016г. по мере необходимос-ти

	26
	Правовые акты, регулирующие деятельность по вопросам жилищных и жилищно-коммунальных отношений
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	В течение 2-го полугодия 2016г. по мере необходимос-ти

	27
	Правовые акты, регулирующие деятельность в сфере земельных отношений
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	В течение 2-го полугодия 2016г. по мере необходимос-ти

	28
	Правовые акты по вопросам внесения изменений в бюджет сельского поселения
	Администрация

Ивановского

сельского поселения
	В течение 2-го полугодия 2016г. по мере необходимос-ти